
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT – ARRONDISSEMENT LEUVEN – GEMEENTE KORTENBERG 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER der beraadslagingen van de GEMEENTERAAD 

 

OPENBARE ZITTING VAN 10 MAART 2025 

 

AANWEZIG: Alexander Rillaerts, voorzitter; Alexandra Thienpont, burgemeester; David Haelterman, 

Kristien Goeminne, Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, schepenen; 

Ann Van de Casteele, Tom Jespers, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik 

Trappeniers, Carla Demaertelaere, Sofie Lapiere, Kristof Van Roey, Evi Focquaert, Sarah Remacle, 

Peter Verhoeven, Erna Abeloos, Elke Vleminckx, Filip Libin, Steven Dierckx, Johan De Brier, Rita 

Verloy, Veerle Noppen, raadsleden; Leen Ceuppens, algemeen directeur. 

 

De raad, 

 

 

7. Reglement verkoop PMD-zakken aan handelaars in Kortenberg 

 

Juridische grond 

Het decreet over het lokaal bestuur 

Het besluit van de gemeenteraad van 2 december 2019 houdende het begrip dagelijks bestuur; 

De Omzendbrief KB/ABB 2019/02 van 15 februari 2019 betreffende de gemeentefiscaliteit; 

 

Historiek 

De beslissing van de raad van bestuur van EcoWerf van 28 juni 2023 over de verkoop van een PMD-

zak van 90 liter naast de bestaande zak van 60 liter; 

Het besluit van de gemeenteraad van 6 november 2023 houdende het belastingreglement voor de 

inzameling en verwerking van het huishoudelijk afval en gelijkaardig bedrijfsafval zowel voor de 

huis-aan-huisinzameling, inzameling via sorteerstraten, inzameling op afroep als de inzameling op het 

recyclagepark  

 

Feiten, context en argumentatie 

Inwoners kunnen PMD-zakken aankopen aan de snelbalie van het Administratief Centrum of bij de 

supermarkten op het grondgebied; 

De gemeente koopt de PMD-zakken aan bij EcoWerf voor 0,13 euro per 60-liter zak en voor 0,17 euro 

per 90-liter zak. Handelaars die PMD-zakken te koop wensen aan te bieden kunnen deze per doos bij 

de gemeente aankopen voor dezelfde prijs. 

De officiële verkoopprijs aan de inwoner bedraagt 0,15 euro per 60-liter zak en 0,20 euro per 90-liter 

zak; 

 

Financiële weerslag 

De uitgaven worden geregistreerd op de budgetsleutel GBB-08.5.2/0309 00/60101000 en bedroegen in 

2024 29.568 euro. De inkomsten worden geregistreerd op de budgetsleutel GBB-03/0020-

00/73323000. In 2024 bedroegen de inkomsten 34.500 euro. 

 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Ann Van de Casteele, Tom 

Jespers, Hans Vanhoof, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Carla Demaertelaere, Sofie 

Lapiere, Kristof Van Roey, Evi Focquaert, Sarah Remacle, Peter Verhoeven, Erna Abeloos, Filip 

Libin, Steven Dierckx, Johan De Brier, Rita Verloy, Veerle Noppen 

 

Besluit: met algemene stemmen 

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 5841-0604-8417-6861 en wachtwoord lidihy



 

Artikel 1: Het tarief geheven op de verkoop van PMD-zakken door handelaars in Kortenberg wordt 

vastgesteld conform de stukprijs die EcoWerf hanteert: 

• 52 euro per doos 60-liter PMD zakken (1 doos bestaat uit 20 rollen van 20 zakken) 

• 51 euro per doos 90  liter PMD zakken (1 doos bestaat uit 15 rollen van 20 zakken)  

 

Artikel 2: De handelaar bestelt het gewenste aantal dozen via het mailadres financien@kortenberg.be . 

De gemeentelijke dienst Financiën maakt een factuur op. Na de betaling van deze factuur worden de 

bestelde dozen geleverd door de gemeentelijke uitvoeringsdiensten. 

 

Artikel 3: De officiële verkoopprijs van de PMD-zakken is vermeld in het meest recente 

contantbelastingreglement voor de inzameling en de verwerking van het huishoudelijk afval en 

gelijkaardig bedrijfsafval zowel voor de huis-aan-huisinzameling, inzameling via sorteerstraten, 

inzameling op afroep als de inzameling op het recyclagepark. 

 

Artikel 4: Indien de handelaar een afwijkend tarief voor de doorverkoop toepast zoals bepaald in het 

belastingreglement voor de inzameling en verwerking van het huishoudelijk afval en gelijkaardig 

bedrijfsafval zowel voor de huis-aan-huisinzameling, inzameling via sorteerstraten, inzameling op 

afroep als de inzameling op het recyclagepark, wordt de samenwerking met dat verkooppunt stopgezet 

tot op het ogenblik dat de handelaar de correcte verkoopprijzen hanteert. 

 

637.62 

 

- 1 OMG 

- 1 FIN 

- 1 elke deelnemende handelaar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Namens de gemeenteraad 

 

De algemeen directeur De voorzitter 

(g) L. CEUPPENS (g) A. RILLAERTS 

 

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op 

 

  

 

 

 

 

 
 

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 5841-0604-8417-6861 en wachtwoord lidihy


		Gemeente Kortenberg
	2025-03-12T11:40:35+0000
	Gemeente Kortenberg


		Gemeente Kortenberg
	2025-03-13T11:52:08+0000
	Gemeente Kortenberg




